Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 079/53

CONSIDERA DE UTILIDADE PÚBLICA A CASA DOS PROFESSORES DE SANTA CATARINA.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei

Art. 1º -  Fica considerada de utilidade pública a Fundação da Casa dos Professores de Santa Catarina – o lar dos Professores estaduais, municipais e particulares, invalidados e desamparados, sediada em funcionamento na Capital do Estado.

Art. 2º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 9 de Outubro de 1953.

joão wiggers

Prefeito Municipal